

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนน คสล. สายรองแหง หมู่ที่ 12  
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 12 ตำบลป่าซาง อำเภอเวียงเชียงรุ้ง จังหวัดเชียงราย  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลป่าซาง  
 ปริมาณงาน ผิวจราจร คอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 3.50 ม. ยาว 230.00 ม.  
 ปริมาณงานไม่น้อยกว่า 805.00 ตร.ม.

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 8 พฤษภาคม 2567

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย X Factor F	ราคากลาง
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง							
	1.1 งานถางป่าและขุดต่อ (ขนาดเบา)	ตร.ม.	805.00	1.80	1,449.00	1.3848	2.49	2,006.58
	1.2 งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต หนา 5 ซม.	ลบ.ม.	40.25	420.85	16,939.22	1.3848	582.79	23,457.43
2	งานผิวทาง							
	2.1 งานผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์ หนา 15 ซม.	ตร.ม.	805.00	311.36	250,644.80	1.3848	431.17	347,092.92
	2.2 งานรอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	10.50	127.68	1,340.64	1.3848	176.81	1,856.52
	2.3 งานรอยต่อเพื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	122.50	88.77	10,874.33	1.3848	122.93	15,058.77
	2.4 งานรอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	-	-	-	1.3848	-	-
3	งานไหล่ทาง							
	3.1 งานไหล่ทางหินคลุกปรับเกลี่ยแต่ง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
รวมค่าก่อสร้าง								389,472.22
คิดเป็นราคากลางงานก่อสร้าง								389,472.00

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

281,247.99

② ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

③ ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

1.3848

④ ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

-

ระยะทางดำเนินการ 0.230 กม.

เฉลี่ยราคา กม.ละ 1,693,357.48 บาท

เฉลี่ยราคา ตร.ม. ละ 483.82 บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประธานกรรมการ

(นายสาทิธ ชีกุล)

ผู้อำนวยการกองช่าง

กรรมการ

(น.ส.พรพิมล แสนศิลา)

เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี

กรรมการ

(นายบัณฑิต อินตะจักร)

นายช่างโยธาอาวุโส